PM DE AIMARAKTE

at.°° h
icam
f4a411.6""Vi

-MA

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a Propostas de Preços da Licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS n° 005/2022, objetivando a Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços complementares de conclusão da construção da Creche Tipo
C, localizada no Bairro Vila Industrial, Município de Amarante do Maranhão - MA. A
Comissão Permanente de Licitação —  CPL  no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas tendo em vista o resultado apresentado no Processo Licitat6rio
supracitado, adjudica o objeto acima ao Licitante — A. P. L. SOARES CONSTRUTORA
LTDA CNPJ n° 01.497.264/0001-65, vencedora, com proposta apresentada o Valor
Global de R$ 732.373.58 (Setecentos e trinta e dois mil e trezentos e setenta e
três reais e cinquenta e oito centavos)

Amarante do Maranhão (MA), 07 de julho de 2022.

Valdenilson d Sousa Costa
Presidente da  CPL

PREFEITURA DE

AMARANTE
UM NOVO TEMPO

Página 1 de 1

PM DE AMARAUTE
00 MiliAMNAO

1,4bitin;

vo""tte",fit
Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA

Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Amarante
do Maranhão - MA, Estado do Maranhão, em cumprimento aos dispositivos legais,
vem apresentar a V.Exa. o relatório referente a licitação abaixo identificada:

DA LICITAÇÃO:

Foi realizado processo licitatório na modalidade Tomada de Preços n°
005/2022 no dia 22 de junho de 2022, ás 09:00h (nove horas), oriunda do processo
administrativo n° 106/2022.

DA PUBLICAÇÃO:

0 aviso da licitação (resumo do edital) foi publicado de acordo com a
legislação vigente nos seguintes locais:

- Diário Oficial do Estado do Maranhão — DOE
- Jornal de Grande Circulação (0 Progresso)
- Diário Oficial do Município — D.O.E.AM
- Site:  http:\\amarante.ma.govs

DA SESSÃO PUBLICA:

A sessão pública foi realizada na data prevista (22/06/2022), com a presença
da seguinte licitante:

- A. P. L. SOARES CONSTRUTORA LTDA
CNPJ n°01.497.264/0001-65.

Estava credenciado no certame, o licitante:

- A. P. L. SOARES CONSTRUTORA LTDA
CNPJ n°01.497.264/0001-65.

Representante Sra. Janna Gadianne  Aquino  Raposo Bezerra

PREFEITURA DE

AMARANTE
UM NOVO TEMPO

Página 1 de 3

PM Di AMARAMPIE 00
m.,..._._ _FL Mir

7"..:—,-*--

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DA HABILITAÇÃO DOS PARTICIPANTES:

Da analise da documentação apresentada e de acordo com as exigências do
edital o Presidente decidiu habilitar a empresa:

- A. P. L. SOARES CONSTRUTORA LTDA
CNPJ n°01.497.264/0001-65.

DO JULGAMENTO DA (S) PROPOSTA (5):

Da análise e exame da proposta, à vista das exigências constantes no edital
o Presidente da  CPL  decidiu:

Classificar à empresa: A. P. L. SOARES CONSTRUTORA LTDA
inscrita no CNPJ n° 01.497.264/0001-65, com proposta apresentada no valor
total de R$ 732.373.58 (Setecentos e trinta e dois mil e trezentos e
setenta e três reais e cinquenta e oito centavos).

DOS RECURSOS:

0 Presidente indagou do licitante presente se desejava interpor quaisquer
recurso contra atos praticados no certame, o que suspenderia a continuidade dos
atos. 0 licitante presente respondeu negativamente e renunciou ao respectivo prazo
recursal, assinando os Termos de Renúncia.

DA DECLARAÇÃO DO VENCEDOR:

Devido à ausência de recursos o Presidente decidiu declarar vencedora do
presente certame, a empresa licitante:

EMPRESA: A. P. L. SOARES CONSTRUTORA LTDA
a) CNPJ n° 01.497.264/0001-65

VALOR GLOBAL: R$ 732.373.58 (Setecentos e trinta e dois mil e trezentos
e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos).

PREFEITURA DE

AIVIARANTE
UM NOVO TEMPO

Pagina 2 de 3

PM DE AmARANPS
DO MARANHA_ILA
PL (S)  te
RI%rim

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DA ADJUDICAÇÃO:

No dia 07 de julho de 2022, o Presidente decidiu adjudicar o objeto do
certame ao licitante:

EMPRESA: A. P. L. SOARES CONSTRUTORA LTDA
a) CNPJ n° 01.497.264/0001-65

VALOR GLOBAL: R$ 732.373.58 (Setecentos e trinta e dois mil e trezentos
e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos).

Face ao exposto, esta Comissão passa as mãos de Vossa Excelência, o
presente relatório para a devida apreciação.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Amarante do Maranhão
- MA, Estado do Maranhão, em 07 de julho de 2022.

Valde ousa Costa
Presidente da  CPL

PREFEITURA DE

AMARANTE
UM NOVO TEMPO

Página 3 de 3